
 

1 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

от 29 декабря 2020 года № 221 
┌                                                                          ┐ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского 

поселения от 26.12.2019 № 152 «О 

бюджете Магистральнинского 

городского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 25.12.2019  № 152 «О бюджете Магистральнинского городского  

поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 

9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения 

 

РЕШИЛА:  

1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

26.12.2019 № 152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского 

городского поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 109 933,2 

тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 16 278,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 114 387,4 тыс. рублей; размер 

дефицита бюджета Поселения в сумме 3 555,0 тыс. рублей, или 5,8 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений», 

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

решению); 

3) Приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

решению); 



 

2 | С т р а н и ц а  

4) Приложение № 8 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

решению);  

5) Приложение № 10 изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему 

решению); 

6) Приложение № 13 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему 

решению); 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                      П.А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                           Л.А.Зуев 

 
Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 

152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов"                                                                                                                                                          

от 29 декабря 2020 г. № 221 

Приложение № 2 

 

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2020 год 
  

(тыс. рублей) 

Наименование   Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 61 654,1 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 35 289,3 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 35 289,3 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 34 761,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 68,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 110,0 

 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 349,5 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 3 949,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 3 949,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 854,7 



 

3 | С т р а н и ц а  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 11,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный  бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 393,4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 -310,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,5 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,5 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,5 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 12 542,3 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 4 589,2 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских 

поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 4 589,2 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 953,1 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  5 562,7 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 5 562,7 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 2 390,4 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 
 000 1 06 06043 13 0000 110 2 390,4 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 169,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 4 164,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 648,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 648,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 364,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 364,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

000 1 11 05300 00 0000 120 1,2 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 120 1,2 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

000 1 11 05314 13 0000 120 1,2 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 4,5 



 

4 | С т р а н и ц а  

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 4,5 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 0,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 0,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 0,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 5 691,4 

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 4 888,1 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 

поселений 

000 1 14 01050 13 0000 410 4 888,1 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 685,3 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 684,7 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 684,7 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 0,6 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 0,6 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 118,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 118,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 118,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 11,6 
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 10,0 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 10,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

 000 1 16 07010 00 0000 140 1,6 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 1,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 
Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 0,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 48 279,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 16 278,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 7 294,3 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 000 2 02 15002 00 0000 150 2 215,2 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

 000 2 02 15002 13 0000 150 2 215,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 

 000 2 02 16001 00 0000 150 5 079,1 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

 000 2 02 16001 13 0000 150 5 079,1 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 8 511,4 



 

5 | С т р а н и ц а  

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 3 166,9 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 166,9 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 5 344,5 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 5 344,5 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 172,7 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 150  172,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 172,7 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 300,0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

000 2 02 49999 13 0000 150 300,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 000 2 04 00000 00 0000 000 1 165,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 150 1 165,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 150 1 165,0 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 07 00000 00 0000 000 30 835,7 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 000 2 07 05000 13 0000 150 30 835,7 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских поселений 

000 2 07 05010 13 0000 150 30 835,7 

ИТОГО ДОХОДОВ   109 933,2 

 

Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения 

от 26.12.2019 № 152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов"                                                                                                                                                          

от 29 декабря 2020 г. № 221 

Приложение № 6 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД  
  

(тыс.рублей) 

Наименование  РзПр Сумма 
1 2 3 

В С Е Г О   114 387,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 318,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 23 756,2 

Резервные фонды 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 411,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1 053,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 50,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 696,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 306,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 38 193,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 172,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 36 635,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 386,3 



 

6 | С т р а н и ц а  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 25 113,9 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 4 530,0 

Благоустройство 05 03 17 969,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 614,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 18 115,1 

Культура 08 01 9 217,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 897,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5 032,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 291,7 

Социальное обеспечение населения 10 03 4 740,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 381,1 

Физическая культура 11 01 381,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 62,3 

Периодическая печать и издательства 12 02 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 62,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 3,3 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 114,0 

 
Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 

152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и  

плановый период 2021 и 2022 годов"                                                                                                                                                          

 от 29 декабря 2020 г. № 221 

Приложение № 8 
  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД 
  

( тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

1 3 4   5 

В С Е Г О       114 387,4 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 0021003000     2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0021003000 100   2 150,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

0021003000 100 01 02 2 150,7 

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 

органов муниципального образования 

0023005000     0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0023005000 100   0,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных образований 

0023005000 100 01 03 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0023005000 200   0,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных образований 

0023005000 200 01 03 0,0 

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000     23 756,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0022004000 100   20 437,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 100 01 04 20 437,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0022004000 200   3 157,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 200 01 04 3 157,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0022004000 300   28,0 



 

7 | С т р а н и ц а  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 300 01 04 28,0 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800   133,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 800 0104 133,2 

Резервные фонды местных администраций  0700005000     0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800   0,0 

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 0,0 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

0024006000     136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0024006000 200   136,0 

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 136,0 

Проектные и изыскательские работы на строительство объекта культурно-

досугового типа 

0028004000     275,0 

Иные бюджетные ассигнования 0028004000 800   275,0 

Другие общегосударственные вопросы 0028004000 800 01 13 275,0 

Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0000000     0,7 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0100000     0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

90А0173140     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90А0173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 90А0173150 200 01 13 0,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

2181001000     50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2181001000 200   50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

2181001000 200 03 09 50,0 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 3400003000     607,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200   607,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 607,3 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений 

(уличное освещение) 

6100001000     2 146,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200   2 146,9 

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 146,9 

Организация и содержание мест захоронения 6400004000     60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200   60,0 

Благоустройство 6400004000 200 05 03 60,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 6500005000      5 977,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200   5 977,2 

Благоустройство 6500005000  200 05 03 5 977,2 

Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших при защите Отечества 

5510174110     615,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5510174110 200   615,9 

Благоустройство 5510174110 200 05 03 615,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000     2 614,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200   2 614,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 2 614,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала 

4400099000     6 894,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

4400099000 100   6 657,8 

Культура 4400099000 100 08 01 6 657,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200   236,5 

Культура 4400099000 200 08 01 236,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала библиотек 

4420099000     2 323,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4420099000 100   2 316,5 

Культура 4420099000 100 08 01 2 316,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200   7,0 

Культура 4420099000 200 08 01 7,0 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 4401099100     7 974,4 



 

8 | С т р а н и ц а  

культуры и кинематографии 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4401099100 100   3 934,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 934,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200   4 037,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 4 037,1 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800   2,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2,8 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100     922,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200   922,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 922,9 

Социальное обеспечение 0027009000     291,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300   291,7 

Пенсионное обеспечение 0027009000 300 10 01 291,7 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000     381,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200   381,1 

Физическая культура 5120097000 200 11 01 381,1 

Периодическая печать и издательства 0025000700     0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200   0,0 

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000     62,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0026008000 200   62,3 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 12 04 62,3 

Обслуживание муниципального долга 8502020000     3,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700   3,3 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8502020000 700 13 01 3,3 

Прочие межбюджетные трансферты 5210006001     114,0 

Межбюджетные трансферты 5210006001 500   114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5210006001 500 14 03 114,0 

Муниципальные программы 7950000000     57 029,1 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2019-2021 

годы" 

7954001040     696,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200   696,5 

Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 696,5 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 

7957001070     306,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200   306,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

7957001070 200 03 14 306,8 

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской 

области"  

6100000000     172,0 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)" 

6130000000     172,0 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области"  

6130100000     172,0 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

6130173110     172,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

6130173110 100   163,8 

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 163,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200   8,2 

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 8,2 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

      36 635,2 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского муниципального образования Казачинско-

Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 

2019-2024 годы 

7953001030     34 830,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200   34 830,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 34 830,9 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

7953001090     1 804,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001090 200   1 804,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1 804,3 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Магистральнинского городского поселения 

7950000000     779,0 



 

9 | С т р а н и ц а  

Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7958001080 200   779,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 7958001080 200 04 12 779,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-2024 

годы 

7955001050     4 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7955001050 200   4 530,0 

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 4 530,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     3 530,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200   3 530,7 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 3 530,7 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

Магистральнинского муниципального образования на 2018-2022 годы" 

      5 487,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200   2 245,7 

Благоустройство 7956001060 200 05 03 2 245,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795F255551 200   3 241,9 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 3 241,9 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов на территории Магистральнинского 

городского поселения на 2019-2023 годы" 

7959001090     150,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7959001090 200   150,7 

Благоустройство 7959001090 200 05 03 150,7 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в 

зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 

помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории 

Магистральнинского муниципального образования" 2019-2024 годы 

79500L0231     2 474,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500S2810 300   2 474,4 

Социальное обеспечение населения 79500S2810 300 10 03 2 474,4 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования  "Переселение граждан, проживающих на территории 

Магистральнинского муниципального образования, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, в 2014-2020 

годах" 

7950009502     2 266,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7950009502 300   2 266,2 

Социальное обеспечение населения 7950009502 300 10 03 2 266,2 

 
Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 

152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов"                                                                                                                                                          

от 29 декабря 2020 г. № 221 

Приложение № 10 
  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 

 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 

В С Е Г О         114 387,4 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     26 318,6 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

951 01 02     2 150,7 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03     0,0 



 

10 | С т р а н и ц а  

Обеспечение функционирования законодательных 

(представительных) органов муниципально образования 

951 01 03 0023005000   0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 01 03 0023005000 100 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 03 0023005000 200 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     23 756,2 

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000   23 756,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 01 04 0022004000 100 20 437,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 04 0022004000 200 3 157,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 01 04 0022004000 300 28,0 
Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 133,2 

Резервные фонды 951 01 11     0,0 
Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     411,7 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

951 01 13 00240006000   136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 13 0024006000 200 136,0 

Проектные и изыскательские работы на строительство объекта 

культурно-досугового типа 

951 01 04 0028004000   275,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0028004000 800 275,0 
Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации 

951 01 13 90А0000000   0,7 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

951 01 13 90А0100000   0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

951 01 13 90А0173140   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 01 13 90А0173150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 053,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

951 03 09     50,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

951 03 09 2181001000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 03 09 2181001000 200 50,0 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10     696,5 
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 

2019-2021 годы" 

951 03 10 7954001040   696,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 03 10 7954001040 200 696,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     306,8 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном образовании на 

2018-2020 годы" 

951 03 14 7957001070   306,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 03 14 7957001070 200 306,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     38 193,5 
Общеэкономические вопросы 951 04 01     172,0 

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности 

Иркутской области"  

951 04 01 6100000000   172,0 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области государственного регулирования цен 

(тарифов)" 

951 04 01 6130000000   172,0 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 951 04 01 6130100000   172,0 



 

11 | С т р а н и ц а  

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области"  

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   172,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 163,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 04 01 6130173110 200 8,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     36 635,2 
Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7950000000   36 635,2 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001030   34 830,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 09 7953001030 200 34 830,9 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001090   1 804,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 04 09 7953001090 200 1 804,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     1 386,3 
Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400003000   607,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 12 3400003000 200 607,3 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского 

района Иркутской области" на 2018-2022 годы 

951 04 12 79500S2984   779,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 12 7958001080 200 779,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     25 113,9 
Коммунальное хозяйство 951 05 02     4 530,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 

2019-2024 годы 

951 05 02 7955001050   4 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 05 02 7955001050 200 4 530,0 

Благоустройство 951 05 03     17 969,0 
Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и 

поселений (уличное освещение) 

951 05 03 6100001000   2 146,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6100001000 200 2 146,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6400004000 200 60,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  

951 05 03 6500005000   5 977,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6500005000 200 5 977,2 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 79500S2370 200 3 530,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
951 05 03 79500S2370 200 3 530,7 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды Магистральнинского муниципального образования" на 2018-

2022 годы 

951 05 03 7956001060   5 487,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 7956001060 200 2 245,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 795F255551 200 3 241,9 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-2023 годы" 

951 05 03 7950000000   150,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 79500S2971 200 150,7 



 

12 | С т р а н и ц а  

Восстановление мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества 

951 05 03 5510174110   615,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 5510174110 200 615,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510005000   2 614,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 05 3510005000 200 2 614,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     18 115,1 
Культура 951 08 01     9 217,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 01     9 217,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 01 4400099000   6 894,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 6 657,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 08 01 4400099000 200 236,5 

Библиотеки 951 08 01     2 323,5 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек 

951 08 01 4420099000   2 323,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 2 316,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 01 4420099000 200 7,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04     8 897,3 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04     7 974,4 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в 

сфере культуры и кинематографии  

951 08 04 4401099100   7 974,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 3 934,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 04 4401099100 200 4 037,1 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2,8 
Библиотеки 951 08 04     922,9 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100   922,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 04 4421099100 200 922,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     5 032,3 
Пенсионное обеспечение 951 10 01     291,7 
Социальное обеспечение 951 10 01 0027009000   291,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 01 0027009000 300 291,7 
Социальное обеспечение населения 951 10 03     4 740,6 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа 

(более 70%) на территории Магистральнинского муниципального 

образования" 2019-2024 годы 

951 10 03 79500S2810   2 474,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500S2810 300 2 474,4 
 Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования  "Переселение граждан, проживающих на территории 

Магистральнинского муниципального образования, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непрогодным для проживания, в 2014-

2020 годах" 

951 10 03 7950009502   2 266,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 7950009502 300 2 266,2 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     381,1 

Физическая культура 951 11 01     381,1 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   381,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 11 01 5120097000 200 381,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     62,3 
Периодическая печать и издательства 951 12 02     0,0 
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 12 02 0025007000 200 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     62,3 



 

13 | С т р а н и ц а  

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000   62,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 12 04 0026008000 200 62,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

951 13 00     3,3 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 951 13 01     3,3 
Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000   3,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга  951 13 01 8502020000 700 3,3 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03     114,0 
Прочие межбюджетные трансферты  951 14 03 5210006001   114,0 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 114,0 

 
Приложение № 5 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 

152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов"                                                                                                                                                          

от 29 декабря 2020 г. № 221 

Приложение № 13 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Магистральнинского 

городского поселения на 2020 год 
( тыс.рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 4 454,2 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 3 920,2 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 3 920,2 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских поселений в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 710 3 920,2 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000  -365,2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000  -365,2 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -365,2 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -365,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000  000 899,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -113 853,4 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -113 853,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -113 853,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -113 853,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  114 752,6 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  114 752,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  114 752,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 610   114 752,6 

 



 

14 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

от 29 декабря 2020 года № 222 
┌                                                                                        ┐ 

О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов 

 
Рассмотрев и обсудив бюджет Магистральнинского городского поселения на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, статьями 14, 52, 53, 55, 60 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 7, 32, 48, 58, 59, 60, 64 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА:  
Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского 

городского поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 67 504,8 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 209,3 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 68 102,8 тыс. рублей; размер 

дефицита бюджета Поселения в сумме 598,0 тыс. рублей, или 1,0 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на плановый период 

2022 и 2023 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2022 год в сумме 

80 895,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 18 342,9 тыс. рублей, на 

2023 год в сумме 66 457,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 

479,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения на 2022 год в сумме 81 453,5 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 609,2 тыс. рублей, на 2023 

год в сумме 67 037,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 3 340,4 

тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Поселения на 2022 год в сумме 558,5 тыс. рублей, или 

0,9 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 



 

15 | С т р а н и ц а  

утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2023 год в сумме 580,3 тыс. 

рублей, или 0,9 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения 

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений,  

Статья 2 

Установить, что доходы бюджета Поселения, поступающие в 2021-2023 годах, 

формируются за счет: 

1. налоговых доходов, в том числе: 

1.1. доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

1.2. доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом 

«О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов»; 

2. неналоговых доходов; 

3. безвозмездных поступлений. 

Статья 3 

1. Установить нормативы отчислений от неналоговых доходов  в местный бюджет 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

Статья 4 

Установить прогнозируемые доходы бюджета Поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов по классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации согласно приложениям 2,3 к настоящему решению. 

Статья 5 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Поселения, 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Поселения – 

территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной 

власти, согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Поселения согласно приложению 6 к настоящему решению. 

Статья 6 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов согласно приложениям 7, 8 к настоящему решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 9, 10 настоящему 

решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Поселения на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов (по главным распорядителям средств 

бюджета Поселения, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов), согласно приложениям 11, 12 к настоящему 

решению. 

Статья 7 

Установить, что в расходной части бюджета Поселения создается резервный фонд 

администрации Магистральнинского городского поселения: 

consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA5509B39F682398C559BB84F444C7232512FB6F2H4MFF
consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA5509B39F682398C559BB84F444C7232512FB6F2H4MFF
consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA5509B39F682398C5590BC4C444C7232512FB6F2H4MFF
consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC47875128E55F8AH0MBF
consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC47875128E25D8DH0M3F
consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC47875128E25083H0M5F
consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC47875128E35C89H0M4F
consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC4787512AE35B82H0M5F


 

16 | С т р а н и ц а  

 на 2021 год в сумме 100,0 тыс. рублей; 

 на 2022 год в сумме 100,0 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 100,0 тыс. рублей. 

Статья 8 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Магистральнинского муниципального образования: 

 на 2021 год в сумме 4 226,5 тыс. рублей; 

 на 2022 год в сумме 4 398,3 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 4 681,9 тыс. рублей. 

Статья 9 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Поселения бюджетам бюджетной системы Российской Федерации: 

 на 2021 год в сумме 123,4 тыс. рублей; 

 на 2022 год в сумме 123,4 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 123,4 тыс. рублей.  

Статья 10 

Установить, что остатки средств бюджета Поселения на начало текущего 

финансового года в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие 

временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Поселения. 

Статья 11 

Установить, что остатки средств на счете администрации Магистральнинского 

городского поселения, открытом в Управлении Федерального казначейства по 

Иркутской области для учета операций со средствами, поступающими во временное 

распоряжение, подлежат возврату до последнего рабочего дня текущего финансового 

года на счет, с которого они были перечислены, за исключением средств, поступивших в 

счет обеспечения исполнения муниципальных контрактов, обеспечения гарантийных 

обязательств муниципальных контрактов в очередном финансовом году. 

Статья 12 

Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись бюджета Поселения: 

1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в 

пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе 

приложениями 9, 10 к настоящему решению; 

2) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в 

пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю 

средств бюджета Поселения приложениями 11, 12 к настоящему решению; 

3) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов бюджета за счет бюджетных ассигнований 

на оказание муниципальных услуг - в пределах общей суммы, утвержденной 

соответствующему главному распорядителю средств бюджета Поселения приложениями 

11, 12 к настоящему решению, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований 

по группе видов расходов бюджета не превышает 10 процентов; 

4) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы 

назначения, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации (далее – 

Порядок), и (или) приведение кодов классификации расходов бюджетов в соответствие с 

Порядком; 

5) ликвидация, реорганизация, органов местного самоуправления Поселения, 

муниципальных учреждений, изменение наименования главного распорядителя средств 

бюджета Поселения; 

consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC47875128E35C89H0M4F
consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC4787512AE35B82H0M5F


 

17 | С т р а н и ц а  

6) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Поселения 

постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, поступление 

уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также 

увеличение бюджетных ассигнований в случае фактического поступления иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх доходов, утвержденных 

настоящим решением; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета Поселения на 

сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, 

установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

Поселения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, 

в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета Поселения, - 

в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему 

главному распорядителю средств  бюджета Поселения. 

Статья 13 

Установить, что возврат бюджетного кредита Магистральнинским 

муниципальным образованием осуществляются в порядке, установленном 

Правительством Иркутской области. 

Статья 14 

1.Утвердить предельный объем муниципального долга Поселения: 

 на 2021 год в сумме 59 795,5 тыс. рублей; 

 на 2022 год в сумме 62 052,1 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 64 477,6 тыс. рублей.  

2.Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию: 

 на 1 января 2022 года в сумме 2 059,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей; 

 на 1 января 2023 года в сумме 3 348,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей; 

 на 1 января 2024 года в сумме 4 658,8 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей. 

Статья 15 

Утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных 

инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями: 

 на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 16  

Утвердить программу внутренних заимствований Поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 13 к настоящему решению. 

Статья 17 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 14, 15 к 

настоящему решению. 

Статья 18 

1. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2021 года. 

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте 

Магистральнинского муниципального образования, в газете «Вестник Магистрального». 

 

 

consultantplus://offline/ref=05FCAC1CDA53B2B6FCA54E962F9AD8358C59C6B54C464424660229E1AD1F0D847DB0F4CAEC4787512EEF5083H0M0F


 

18 | С т р а н и ц а  

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                                   П.А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского 

городского поселения                                                                   А. Л. Зуев 

 
Приложение 1 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"  

от 29 декабря 2020г. № 222 

Нормативы отчислений от неналоговых доходов в бюджет Магистральнинского городского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(в процентах) 

Наименование кода бюджетной 

классификации Российской Федерации 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Нормативы отчислений <*> 

  Бюджет 

поселения 

Бюджет 

муниципального 

района 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  

951 1 00 0000000 0000 000  

 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

951 1 11 0000000 0000 000  

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах  

городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

951 1 11 05013 13 0000 120 50 50 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений  и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений ) 

951 1 11 05035 13 0000 120 100  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений 

(за исключением земельных участков) 

951 1 11 05035 13 0000 120 100  

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

951 1 11 09045 13 0000 120 100  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

951 1 13 00000 

 00 0000 000 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 

951 1 13 01995 13 0000 130 100  

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 

951 1 13 02995 13 0000 130  100  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

951 1 14 00000 00 0000 000   

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений  

951 1 14 06013 13 0000 430 50 50 



 

19 | С т р а н и ц а  

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

951 1 14 06025 13 0000 430 100  

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположенные в границах 

городских поселений 

951 1 14 06313 13 0000 430 50 50 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

951 1 16 00000 00 0000 000   

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 100  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского 

поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 100  

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    951 1 17 00000 00 0000 000   

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

951 1 17 01050 13 0000 180 100  

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

951 1 17 05050 13 0000 180 100  

 
Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                                          

от 29 декабря 2020г. № 222 

 

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2021 год 
  

(тыс. рублей) 

Наименование   Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 59 795,5 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 36 014,6 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 36 014,6 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 35 445,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 84,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 116,1 



 

20 | С т р а н и ц а  

 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 368,5 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 4 226,5 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 4 226,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 940,6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 11,1 

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный  бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 552,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 -278,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,5 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,5 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,5 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 14 838,0 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 6 188,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских 
поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 6 188,0 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 8 650,0 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  6 092,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 6 092,0 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 2 558,0 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 
 000 1 06 06043 13 0000 110 2 558,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 235,9 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 4 228,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 718,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 718,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 358,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 358,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

000 1 11 05300 00 0000 120 0,1 



 

21 | С т р а н и ц а  

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 120 0,1 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

000 1 11 05314 13 0000 120 0,1 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 7,6 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 7,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 440,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 410,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 400,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 400,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 30,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 7,0 
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 5,0 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 5,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

 000 1 16 07010 00 0000 140 2,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 2,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 3,0 
Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 3,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 3,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 7 709,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 7 209,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 942,0 



 

22 | С т р а н и ц а  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 

 000 2 02 16001 00 0000 150 942,0 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

 000 2 02 16001 13 0000 150 942,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 6 080,3 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 3 144,3 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 144,3 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 2 936,0 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 2 936,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 187,0 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 150  187,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 187,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 000 2 04 00000 00 0000 000 500,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 150 500,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 150 500,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   67 504,8 

 
Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"  

 от 29 декабря 2020г. № 222 

  

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

  
(тыс. рублей) 

Наименование   Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма  

2 022 2 023 

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 62 052,1 64 477,6 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 37 455,1 38 953,5 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 37 455,1 38 953,5 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 36 863,6 38 338,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 87,6 91,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 120,7 125,6 

 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 383,2 398,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 4 398,3 4 681,9 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 4 398,3 4 681,9 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

000 1 03 02230 01 0000 110 2 022,0 2 167,6 



 

23 | С т р а н и ц а  

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 11,4 12,1 

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный  бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 652,9 2 835,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 -288,0 -332,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,5 0,5 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,5 0,5 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,5 0,5 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 15 433,0 16 049,0 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 6 436,0 6 693,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 6 436,0 6 693,0 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 8 997,0 9 356,0 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  6 336,0 6 589,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 6 336,0 6 589,0 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 2 661,0 2 767,0 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 2 661,0 2 767,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 287,2 4 314,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 4 279,6 4 307,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 770,2 1 797,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 770,2 1 797,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 358,0 2 358,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 358,0 2 358,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 7,6 7,6 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 7,6 7,6 



 

24 | С т р а н и ц а  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 30,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 30,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 30,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 30,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 440,0 440,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 410,0 410,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 400,0 400,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 400,0 400,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0 10,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 10,0 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 30,0 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 30,0 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 30,0 30,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 5,0 5,0 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

 000 1 16 07010 00 0000 140 5,0 5,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского 

поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 5,0 5,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 3,0 3,0 
Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 3,0 3,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 3,0 3,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 18 842,9 1 979,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 18 342,9 1 479,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 583,8 0,0 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

 000 2 02 16001 13 0000 150 583,8 0,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 17 572,1 1 292,4 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 17 572,1 1 292,4 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 17 572,1 1 292,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 187,0 187,0 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 150  187,0 187,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 187,0 187,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 150 500,0 500,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 150 500,0 500,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   80 895,0 66 457,0 

 



 

25 | С т р а н и ц а  

  

Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"    

 от 29 декабря 2020г. № 222 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Магистральнинского городского 

поселения  

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета поселения 

главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

951   Администрация Магистральнинского городского поселения Казачинско-

Ленского района Иркутской области 

951  1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским поселениям 

951  1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

951  1 11 05013 13 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (пени и 

проценты по соответствующему платежу) 

951  1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05027 13 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности городских поселений 

951  1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

951  1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

951 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков)   

951 1 11 05075 13 2000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)   (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 

951 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

951  1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности городских поселений 

951  1 11 09045 13 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

951 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

951 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества городских поселений 

951 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

951 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
поселений 

951 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 



 

26 | С т р а н и ц а  

951  1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

951  1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 

951  1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

951  1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель(или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

951 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

951 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

951  1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

951  1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

городских поселений  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

951  1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

951 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

951 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

951 2 02 15009 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы и иные цели 

951 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

951 2 02 16549 13 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских поселений за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

951 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

951 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения) 

951 2 02 20079 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

951 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

951 2 02 20301 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

951 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов 

951 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

951 2 02 25023 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселению 

граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали 

951 2 02 25178 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселению 

граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока 

951 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

951 2 02 25567 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение устойчивого 
развития сельских территорий 

951 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

951 2 02 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов 

951 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 



 

27 | С т р а н и ц а  

951 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

951  2 02 49999 13 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

951 2 02 90024 13 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

951 2 02 90054 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 

бюджетов муниципальных районов 

951 2 03 05040 13 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 

из аварийоного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства 

951 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

951 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских поселений 

951 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских поселений 

951 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

951  2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

951 2 19 00000 13 0000 150  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

951 2 19 25023 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению граждан из 

ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали из 
бюджетов городских поселений 

951 2 19 25555 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды из бюджетов городских поселений 

951 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

 

Приложение № 5 

  к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"     

от 29 декабря 2020г. № 222 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Магистральнинского городского 

поселения -  

территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти на 

2021-2023 годы  
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

городского поселения 

главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

  

100   Управление Федерального казначейства по Иркутской области 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 1 

182   Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской 

области  

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц ¹ 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог ¹ 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений ² 



 

28 | С т р а н и ц а  

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений ² 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений ² 

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 3 
 

Приложение № 6 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 29 декабря 2020г. № 222 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Магистральнинского городского поселения  

 
Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета 

поселения 
главного 

администратора 

источников 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения 

1 2 3 

951   Администрация Магистральнинского городского 

поселения Казачинско-Ленского района Иркутской 

области 

951 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте Российской 

Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

951 000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

951  000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
 

Приложение № 7 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                                          

от 29 декабря 2020г. № 222 

  
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД  
  

(тыс.рублей) 
Наименование  РзПр Сумма 

1 2 3 

В С Е Г О   68 102,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 169,7 



 

29 | С т р а н и ц а  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 19 484,1 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 420,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 854,4 

Гражданская оборона 03 09 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 755,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 94,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 432,8 

Общеэкономические вопросы 04 01 186,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 226,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 020,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 21 874,3 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 513,4 

Благоустройство 05 03 17 621,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 739,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 16 903,7 

Культура 08 01 8 622,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 281,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 293,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 293,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 427,8 

Физическая культура 11 01 427,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 20,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 19,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 2,9 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 2,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 123,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 123,4 
 

Приложение № 8 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                                          

от 29 декабря 2020г. № 222 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ  
  

(тыс.рублей) 
Наименование  РзПр 2022 

год 

2023 год 

1 2 3 4 

В С Е Г О   79 844,3 63 696,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 655,4 24 041,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02 2 864,4 2 864,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 14,2 14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 01 04 19 256,1 20 641,9 



 

30 | С т р а н и ц а  

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 420,7 420,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 873,0 728,0 

Гражданская оборона 03 09 5,0 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 665,0 625,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 203,0 98,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 094,6 5 278,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 186,3 186,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 398,3 4 681,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 510,0 410,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 33 450,5 15 879,4 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 18 291,8 625,0 

Благоустройство 05 03 13 469,6 15 113,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1 689,1 140,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 16 848,9 16 848,9 

Культура 08 01 8 437,2 8 437,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 411,7 8 411,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 293,8 293,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 293,8 293,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 482,6 482,6 

Физическая культура 11 01 482,6 482,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 20,0 20,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 1,0 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 19,0 19,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 2,1 1,4 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 2,1 1,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 123,4 123,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 123,4 123,4 

 

Приложение № 9 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                                     

от 29 декабря 2020г. № 222 
  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД 
  

( тыс. рублей) 
Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

1 3 4   5 

В С Е Г О       68 102,8 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 0021003000     2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0021003000 100   2 150,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

0021003000 100 01 02 2 150,7 

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 

органов муниципального образования 

0023005000     14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0023005000 100   6,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных образований 

0023005000 100 01 03 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0023005000 200   8,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 0023005000 200 01 03 8,0 



 

31 | С т р а н и ц а  

государственной власти и представительных органов муниципальных образований 

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000     19 484,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0022004000 100   16 435,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 100 01 04 16 435,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0022004000 200   2 744,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0022004000 200 01 04 2 744,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0022004000 300   30,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0022004000 300 01 04 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800   274,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0022004000 800 0104 274,6 

Резервные фонды местных администраций  0700005000     100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800   100,0 

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100,0 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

0024006000     420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0024006000 200   420,0 

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 420,0 

Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0000000     0,7 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0100000     0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

90А0173150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90А0173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 90А0173150 200 01 13 0,7 

Мероприятия в области гражданской обороны 2181001000     5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2181001000 200   5,0 

Гражданская оборона 2181001000 200 03 09 5,0 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 3400003000     420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200   420,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 420,0 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений 

(уличное освещение) 

6100001000     2 116,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200   2 116,9 

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 116,9 

Организация и содержание мест захоронения 6400004000     66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200   66,5 

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 6500005000      2 903,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200   2 903,3 

Благоустройство 6500005000  200 05 03 2 903,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000     2 739,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200   2 739,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 2 739,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала 

4400099000     6 600,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

4400099000 100   6 273,6 

Культура 4400099000 100 08 01 6 273,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200   327,0 

Культура 4400099000 200 08 01 327,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала библиотек 

4420099000     2 021,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4420099000 100   1 969,4 



 

32 | С т р а н и ц а  

Культура 4420099000 100 08 01 1 969,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200   52,0 

Культура 4420099000 200 08 01 52,0 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 

культуры и кинематографии 

4401099100     7 324,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4401099100 100   3 357,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 357,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200   3 965,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 3 965,2 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800   2,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100     957,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200   957,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 957,1 

Социальное обеспечение 0027009000     293,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300   293,8 

Пенсионное обеспечение 0027009000 300 10 01 293,8 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000     427,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200   427,8 

Физическая культура 5120097000 200 11 01 427,8 

Периодическая печать и издательства 0025000700     1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200   1,0 

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000     19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0026008000 200   19,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 12 04 19,0 

Обслуживание муниципального долга 8502020000     2,9 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700   2,9 

Обслуживание государственного внутреннего (муниципального) долга 8502020000 700 13 01 2,9 

Прочие межбюджетные трансферты 5210006001     123,4 

Межбюджетные трансферты 5210006001 500   123,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5210006001 500 14 03 123,4 

Муниципальные программы 7950000000     19 910,2 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2019-2021 

годы" 

7954001040     755,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200   755,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

7954001040 200 03 10 755,4 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2011-2025 годы» 

7957001070     94,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200   94,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

7957001070 200 03 14 94,0 

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской 

области"  

6100000000     186,3 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)" 

6130000000     186,3 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области"  

6130100000     186,3 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

6130173110     186,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

6130173110 100   177,4 

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 177,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200   8,9 

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 8,9 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

      4 226,5 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского муниципального образования Казачинско-

Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 

2019-2024 годы 

7953001030     3 060,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200   3 060,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 3 060,1 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие 

7953001090     1 166,4 



 

33 | С т р а н и ц а  

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001090 200   1 166,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1 166,4 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

7958001080     600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7958001080 200   600,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 7958001080 200 04 12 600,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-2024 

годы 

7955001050     1 513,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7955001050 200   1 513,4 

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 1 513,4 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     1 452,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200   1 452,1 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 1 452,1 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

Магистральнинского муниципального образования на 2018-2024 годы" 

      7 007,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200   3 788,4 

Благоустройство 7956001060 200 05 03 3 788,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795F255551 200   3 218,7 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 3 218,7 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов на территории Магистральнинского 

городского поселения на 2019-2023 годы" 

      1 904,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2971 200   1 846,8 

Благоустройство 79500S2971 200 05 03 1 846,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7959001090 200   57,2 

Благоустройство 7959001090 200 05 03 57,2 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования 

Магистральнинского городского поселения на 2021 – 2023 годы и на период 

до 2025 года» 

79500L5761     2 171,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500L5761 200   2 171,4 

Благоустройство 79500L5761 200 05 03 2 171,4 

 

Приложение № 10 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                                         

 от 29 декабря 2020г. № 222 
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 
  

( тыс. рублей) 
Наименование КЦСР КВР РзПр 2022 год 2023 год 

1 3 4   5 5 

В С Е Г О       79 844,3 63 696,9 

Обеспечение полномочий главы муниципального 

образования 

0021003000     2 864,4 2 864,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0021003000 100   2 864,4 2 864,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0021003000 100 01 02 2 864,4 2 864,4 

Обеспечение функционирования законодательных 

(представительных) органов муниципального образования 

0023005000     14,2 14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0023005000 100   6,2 6,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0023005000 100 01 03 6,2 6,2 



 

34 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0023005000 200   8,0 8,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0023005000 200 01 03 8,0 8,0 

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000     19 256,1 20 641,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0022004000 100   16 435,3 16 435,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0022004000 100 01 04 16 435,3 16 435,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0022004000 200   2 744,2 4 130,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0022004000 200 01 04 2 744,2 4 130,0 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800   76,6 76,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0022004000 800 0104 76,6 76,6 

Резервные фонды местных администраций  0700005000     100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800   100,0 100,0 

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100,0 100,0 

Обеспечение реализации полномочий по управлению 

муниципальной собственностью 

0024006000     420,0 420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0024006000 200   420,0 420,0 

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 420,0 420,0 

Обеспечение реализации отдельных областных 

государственных полномочий, переданных отдельных 

полномочий Российской Федерации 

90А0000000     0,7 0,7 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации 

90А0100000     0,7 0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

90А0173150     0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90А0173150 200   0,7 0,7 

Другие общегосударственные вопросы 90А0173150 200 01 13 0,7 0,7 

Мероприятия в области гражданской обороны 2181001000     5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2181001000 200   5,0 5,0 

Гражданская оборона 2181001000 200 03 09 5,0 5,0 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 

3400003000     410,0 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

3400003000 200   410,0 410,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 410,0 410,0 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских 

округов и поселений (уличное освещение) 

6100001000     2 116,9 2 289,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

6100001000 200   2 116,9 2 289,6 

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 116,9 2 289,6 

Организация и содержание мест захоронения 6400004000     66,5 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

6400004000 200   66,5 66,5 

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,5 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 

6500005000      2 908,1 3 971,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

6500005000 200   2 908,1 3 971,1 

Благоустройство 6500005000  200 05 03 2 908,1 3 971,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

3510005000     1 689,1 140,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

3510005000 200   1 689,1 140,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 1 689,1 140,7 



 

35 | С т р а н и ц а  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений культуры основного 

персонала 

4400099000     6 415,8 6 415,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

4400099000 100   5 903,2 5 903,2 

Культура 4400099000 100 08 01 5 903,2 5 903,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4400099000 200   512,6 512,6 

Культура 4400099000 200 08 01 512,6 512,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений культуры основного 

персонала библиотек 

4420099000     2 021,4 2 021,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

4420099000 100   1 969,4 1 969,4 

Культура 4420099000 100 08 01 1 969,4 1 969,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4420099000 200   52,0 52,0 

Культура 4420099000 200 08 01 52,0 52,0 

Руководство и управление учреждений культуры и 

мероприятий в сфере культуры и кинематографии 

4401099100     7 324,6 7 324,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами 

4401099100 100   3 217,3 3 217,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 217,3 3 217,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4401099100 200   4 105,2 4 105,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 4 105,2 4 105,2 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800   2,1 2,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2,1 2,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100     1 087,1 1 087,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4421099100 200   1 087,1 1 087,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 1 087,1 1 087,1 

Социальное обеспечение 0027009000     293,8 293,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300   293,8 293,8 

Пенсионное обеспечение 0027009000 300 10 01 293,8 293,8 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000     482,6 482,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

5120097000 200   482,6 482,6 

Физическая культура 5120097000 200 11 01 482,6 482,6 

Периодическая печать и издательства 0025000700     1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0025000700 200   1,0 1,0 

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 1,0 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000     19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0026008000 200   19,0 19,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 12 04 19,0 19,0 

Обслуживание муниципального долга 8502020000     2,1 1,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700   2,1 1,4 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 

8502020000 700 13 01 2,1 1,4 

Прочие межбюджетные трансферты 5210006001     123,4 123,4 

Межбюджетные трансферты 5210006001 500   123,4 123,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5210006001 500 14 03 123,4 123,4 

Муниципальные программы 7950000000     32 222,5 15 002,7 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2022-2026 годы" 

7954001040     665,0 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7954001040 200   665,0 625,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

7954001040 200 03 10 665,0 625,0 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном 

образовании на 2021-2025 годы» 

7957001070     203,0 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7957001070 200   203,0 98,0 



 

36 | С т р а н и ц а  

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

7957001070 200 03 14 203,0 98,0 

Государственная программа Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергоэффективности Иркутской области"  

6100000000     186,3 186,3 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области государственного 

регулирования цен (тарифов)" 

6130000000     186,3 186,3 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка 

ценообразования на территории Иркутской области"  

6130100000     186,3 186,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6130173110     177,4 177,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами 

6130173110 100   177,4 177,4 

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 177,4 177,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

6130173110 200   8,9 8,9 

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 8,9 8,9 

Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-

2024 годы 

      4 398,3 4 681,9 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-

2024 годы 

7953001030     3 020,8 3 304,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7953001030 200   3 020,8 3 304,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 3 020,8 3 304,4 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-

2024 годы муниципальной программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-

2024 годы 

7953001090     1 377,5 1 377,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7953001090 200   1 377,5 1 377,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1 377,5 1 377,5 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселения Казачинско-

Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

7958001080     100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7958001080 200   100,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 7958001080 200 04 12 100,0 0,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к отопительному сезону в 

2019-2024 годах в Магистральнинском муниципальном 

образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 

области" на 2019-2024 годы 

      18 291,8 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

79550S2200 200   18 291,8 0,0 

Коммунальное хозяйство 79550S2200 200 05 02 18 291,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7955001050 200   0,0 625,0 

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 0,0 625,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     1 452,1 1 576,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

79500S2370 200   1 452,1 1 576,1 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 1 452,1 1 576,1 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды Магистральнинского муниципального 

образования на 2018-2022 годы" 

7956001060     3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7956001060 200   3 500,0 3 500,0 

Благоустройство 7956001060 200 05 03 3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

795F255551 200   0,0 0,0 



 

37 | С т р а н и ц а  

Благоустройство 795F255551 200 05 03 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных 

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Магистральнинского городского поселения на 

2019-2023 годы" 

      1 254,6 1 539,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7959001090 200   1 254,6 1 539,0 

Благоустройство 7959001090 200 05 03 1 254,6 1 539,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 годы и на период до 2025 

года» 

79500L5761     2 171,4 2 171,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

79500L5761 200   2 171,4 2 171,4 

Благоустройство 79500L5761 200 05 03 2 171,4 2 171,4 

 

Приложение № 11 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"  

от 29 декабря 2020г. № 222 
  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 

В С Е Г О         68 102,8 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     22 169,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

951 01 02     2 150,7 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03     14,2 

Обеспечение функционирования законодательных 

(представительных) органов муниципально образования 

951 01 03 0023005000   14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 03 0023005000 200 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     19 484,1 

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000   19 484,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 01 04 0022004000 100 16 435,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 01 04 0022004000 200 2 744,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 01 04 0022004000 300 30,0 
Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 274,6 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 
Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     420,7 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

951 01 13 00240006000   420,0 



 

38 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 01 13 0024006000 200 420,0 

Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации 

951 01 13 90А0000000   0,7 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

951 01 13 90А0100000   0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

951 01 13 90А0173150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 13 90А0173150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     854,4 

Гражданская оборона 951 03 09     5,0 
Мероприятия в области гражданской обороны 951 03 09 2181001000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 03 09 2181001000 200 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

951 03 10     755,4 

Муниципальная программа"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 

2019-2021 годы" 

951 03 10 7954001040   755,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 03 10 7954001040 200 755,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     94,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном образовании на 

2021-2025 годы" 

951 03 14 7957001070   94,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 03 14 7957001070 200 94,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     5 432,8 
Общеэкономические вопросы 951 04 01     186,3 

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности 

Иркутской области"  

951 04 01 6100000000   186,3 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области государственного регулирования цен 

(тарифов)" 

951 04 01 6130000000   186,3 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   186,3 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   186,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

951 04 01 6130173110 100 177,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 04 01 6130173110 200 8,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     4 226,5 
Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7950000000   4 226,5 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001030   3 060,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 09 7953001030 200 3 060,1 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001090   1 166,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 04 09 7953001090 200 1 166,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     1 020,0 
Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400003000   420,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 12 3400003000 200 420,0 



 

39 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселенеия Казачинско-Ленского 

района Иркутской области" на 2018-2022 годы 

951 04 12 7958001080   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 12 7958001080 200 600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     21 874,3 
Коммунальное хозяйство 951 05 02     1 513,4 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 

2019-2024 годы 

951 05 02 7955001050   1 513,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 05 02 7955001050 200 1 513,4 

Благоустройство 951 05 03     17 621,3 
Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и 

поселений (уличное освещение) 

951 05 03 6100001000   2 116,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6100001000 200 2 116,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6400004000 200 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  

951 05 03 6500005000   2 903,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6500005000 200 2 903,3 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 79500S2370 200 1 452,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 79500S2370 200 1 452,1 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды Магистральнинского муниципального образования" на 2018-

2024 годы 

951 05 03 7950000000   7 007,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 05 03 7956001060 200 3 788,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 795F255551 200 3 218,7 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-2023 годы" 

951 05 03 7950000000   1 904,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 05 03 79500S2971 200 1 846,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 7959001090 200 57,2 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 годы и на период до 2025 года» 

951 05 03 79500L5761 200 2 171,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 79500L5761 200 2 171,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510005000   2 739,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
951 05 05 3510005000 200 2 739,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     16 903,7 
Культура 951 08 01     8 622,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 01     8 622,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 01 4400099000   6 600,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 6 273,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 01 4400099000 200 327,0 

Библиотеки 951 08 01     2 021,4 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек 

951 08 01 4420099000   2 021,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 969,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 08 01 4420099000 200 52,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04     8 281,7 



 

40 | С т р а н и ц а  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04     7 324,6 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в 

сфере культуры и кинематографии  

951 08 04 4401099100   7 324,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 3 357,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 08 04 4401099100 200 3 965,2 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2,1 
Библиотеки 951 08 04     957,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100   957,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 04 4421099100 200 957,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     293,8 
Пенсионное обеспечение 951 10 01     293,8 
Социальное обеспечение 951 10 01 0027009000   293,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 01 0027009000 300 293,8 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     427,8 

Физическая культура 951 11 01     427,8 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   427,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 11 01 5120097000 200 427,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     20,0 
Периодическая печать и издательства 951 12 02     1,0 
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 12 02 0025007000 200 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     19,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000   19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 12 04 0026008000 200 19,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

951 13 00     2,9 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 951 13 01     2,9 
Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000   2,9 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 13 01 8502020000 700 2,9 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     123,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03     123,4 
Прочие межбюджетные трансферты  951 14 03 5210006001   123,4 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 123,4 
 

Приложение № 12 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                                               

от 29 декабря 2020г. № 222 

  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ (ПО 

ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА,РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

В С Е Г О         79 844,3 63 696,9 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

951             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     22 655,4 24 041,2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

951 01 02     2 864,4 2 864,4 

Обеспечение полномочий главы муниципального 

образования 

951 01 02 0021003000   2 864,4 2 864,4 



 

41 | С т р а н и ц а  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 864,4 2 864,4 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 01 03     14,2 14,2 

Обеспечение функционирования законодательных 

(представительных) органов муниципально образования 

951 01 03 0023005000   14,2 14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 03 0023005000 200 8,0 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     19 256,1 20 641,9 

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000   19 256,1 20 641,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 16 435,3 16 435,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 0022004000 200 2 744,2 4 130,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 76,6 76,6 
Резервные фонды 951 01 11     100,0 100,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   100,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     420,7 420,7 
Обеспечение реализации полномочий по управлению 

муниципальной собственностью 

951 01 13 00240006000   420,0 420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 0024006000 200 420,0 420,0 

Обеспечение реализации отдельных областных 

государственных полномочий, переданных отдельных 

полномочий Российской Федерации 

951 01 13 90А0000000   0,7 0,7 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий 

Российской Федерации 

951 01 13 90А0100000   0,7 0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

951 01 13 90А0173150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 90А0173150 200 0,7 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     873,0 728,0 

Гражданская оборона 951 03 09     5,0 5,0 
Мероприятия в области гражданской обороны 951 03 09 2181001000   5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 2181001000 200 5,0 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

951 03 10     665,0 625,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2022-2026 годы" 

951 03 10 7954001040   665,0 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 03 10 7954001040 200 665,0 625,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     203,0 98,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном 

образовании на 2021-2025 годы" 

951 03 14 7957001070   203,0 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 14 7957001070 200 203,0 98,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     5 094,6 5 278,2 
Общеэкономические вопросы 951 04 01     186,3 186,3 

Государственная программа Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

951 04 01 6100000000   186,3 186,3 



 

42 | С т р а н и ц а  

энергоэффективности Иркутской области"  

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной 

и стабильной политики в области государственного 

регулирования цен (тарифов)" 

951 04 01 6130000000   186,3 186,3 

Основное мероприятие "Государственное регулирование 

цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка 

ценообразования на территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   186,3 186,3 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   186,3 186,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,органами управления 

внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 177,4 177,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 01 6130173110 200 8,9 8,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     4 398,3 4 681,9 
Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 

2019-2024 годы 

951 04 09 7953001000   4 398,3 4 681,9 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 

2019-2024 годы 

951 04 09 7953001030   3 020,8 3 304,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001030 200 3 020,8 3 304,4 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 

2019-2024 годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001090   1 377,5 1 377,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001090 200 1 377,5 1 377,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     510,0 410,0 
Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 

951 04 12 3400003000   410,0 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 3400003000 200 410,0 410,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселения Казачинско-

Ленского района Иркутской области" на 2018-2022 годы 

951 04 12 7958001080   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 7958001080 200 100,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     33 450,5 15 879,4 
Коммунальное хозяйство 951 05 02     18 291,8 625,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к отопительному сезону в 

2019-2024 годах в Магистральнинском муниципальном 

образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 

области" на 2019-2024 годы 

951 05 02     18 291,8 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 79550S2200 200 18 291,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 7955001050 20 0,0 625,0 

Благоустройство 951 05 03     13 469,6 15 113,7 
Обеспечение мероприятий по благоустройству городских 

округов и поселений (уличное освещение) 

951 05 03 6100001000   2 116,9 2 289,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6100001000 200 2 116,9 2 289,6 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 66,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 6400004000 200 66,5 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений  

951 05 03 6500005000   2 908,1 3 971,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005000 200 2 908,1 3 971,1 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 79500S2370 200 1 452,1 1 576,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 79500S2370 200 1 452,1 1 576,1 



 

43 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды Магистральнинского муниципального 

образования на 2018-2024 годы" 

951 05 03     3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 7956001060 200 3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 795F255551 200 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных 

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Магистральнинского городского поселения на 

2019-2023 годы" 

951 05 03 7959001090   1 254,6 1 539,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 7959001090 200 1 254,6 1 539,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 годы и на период до 

2025 года» 

951 05 03 79500L5761 200 2 171,4 2 171,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500L5761 200 2 171,4 2 171,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

951 05 05 3510005000   1 689,1 140,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 05 3510005000 200 1 689,1 140,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     16 848,9 16 848,9 
Культура 951 08 01     8 437,2 8 437,2 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 01     8 437,2 8 437,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  

951 08 01 4400099000   6 415,8 6 415,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 903,2 5 903,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 4400099000 200 512,6 512,6 

Библиотеки 951 08 01     2 021,4 2 021,4 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений культуры основного 

персонала библиотек 

951 08 01 4420099000   2 021,4 2 021,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 969,4 1 969,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099000 200 52,0 52,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04     8 411,7 8 411,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04     7 324,6 7 324,6 

Руководство и управление учреждений культуры и 

мероприятий в сфере культуры и кинематографии  

951 08 04 4401099100   7 324,6 7 324,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 3 217,3 3 217,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099100 200 4 105,2 4 105,2 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2,1 2,1 
Библиотеки 951 08 04     1 087,1 1 087,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100   1 087,1 1 087,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 4421099100 200 1 087,1 1 087,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     293,8 293,8 
Пенсионное обеспечение 951 10 01     293,8 293,8 
Социальное обеспечение 951 10 01 0027009000   293,8 293,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 01 0027009000 300 293,8 293,8 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     482,6 482,6 

Физическая культура 951 11 01     482,6 482,6 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   482,6 482,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 11 01 5120097000 200 482,6 482,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     20,0 20,0 



 

44 | С т р а н и ц а  

Периодическая печать и издательства 951 12 02     1,0 1,0 
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000   1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 12 02 0025007000 200 1,0 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     19,0 19,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000   19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 12 04 0026008000 200 19,0 19,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

951 13 00     2,1 1,4 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

951 13 01     2,1 1,4 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000   2,1 1,4 
Обслуживание государственного (муниципального) долга  951 13 01 8502020000 700 2,1 1,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     123,4 123,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03     123,4 123,4 
Прочие межбюджетные трансферты  951 14 03 5210006001   123,4 123,4 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 123,4 123,4 
 

Приложение № 13 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                                          

от 29 декабря 2020г. № 222 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Магистральнинского 

городского поселения на 2021 -2023 годы 

 
( тыс. рублей) 

Виды долговых обязательств 2021 год 2022 год 2023 год 

Объем заимствований, всего 598,0 558,5 580,3 

в том числе:       

1. Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации, в том числе: 

1 328,5 1 289,0 1 310,8 

объем привлечения 1 328,5 1 731,8 2 330,9 

объем погашения   -442,8 -1 020,1 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 

том числе: 

-730,5 -730,5 -730,5 

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

объем погашения -730,5 -730,5 -730,5 
 

Приложение № 14 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов"  

 от 29 декабря 2020г. № 222 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Магистральнинского 

городского поселения на 2021 год 
( тыс.рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 598,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 1 328,5 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 1 328,5 

Привлечение кредитов от кредитных организаци бюджетами 

городских поселений в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 710 1 328,5 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 



 

45 | С т р а н и ц а  

валюте Российской Федерации 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000  -730,5 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000  -730,5 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -730,5 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -730,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -68 833,3 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -68 833,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -68 833,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -68 833,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  68 833,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  68 833,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  68 833,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 610   68 833,3 

 

Приложение № 15 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов"  

 от 29 декабря 2020г. № 222 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Магистральнинского 

городского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование Код 2022 год 2023 год 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 558,5 580,3 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 1 289,0 1 310,8 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 1 731,8 2 330,9 

Привлечение кредитов от кредитных организаци 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 710 1 731,8 2 330,9 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -442,8 -1 020,1 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 -442,8 -1 020,1 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000  -730,5 -730,5 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000  -730,5 -730,5 

Получение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 0,0 



 

46 | С т р а н и ц а  

Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -730,5 -730,5 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -730,5 -730,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000  000 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -82 184,0 -67 767,8 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -82 184,0 -67 767,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -82 184,0 -67 767,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -82 184,0 -67 767,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  82 184,0 67 767,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  82 184,0 67 767,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

000 01 05 02 01 00 0000 610  82 184,0 67 767,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 610  82 184,0 67 767,8 

 

 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 29 декабря 2020 года № 223 

┌                                                                                     ┐ 

О внесении изменений и дополнений в 

Регламент Думы Магистральнинского 

городского поселения 

В целях совершенствования работы Думы Магистральнинского городского 

поселения, руководствуясь статьями 32, 33 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Дума Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Регламент Думы Магистральнинского городского поселения, 

утвержденный решением Думы Магистральнинского городского поселения от 

06.10.2017 г. № 04 (далее - Регламент) следующие изменения и дополнения: 



 

47 | С т р а н и ц а  

Дополнить Регламент Статьей 16.1 следующего содержания: 

«Статья 16.1 Заседание Думы с использованием систем видеоконференц-связи. 

1. В период действия на территории района и (или) Иркутской области режима 

чрезвычайной ситуации либо режима функционирования повышенной готовности, в 

связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, заседание Думы может 

проводиться с использованием систем видеоконференцсвязи. 

Решение о проведении заседания Думы с использованием систем 

видеоконференц-связи принимается председателем Думы по согласованию с Главой 

Поселения. 

2. Заседания Думы в режиме видеоконференц-связи могут быть только 

открытыми. 

3. Доведение до сведения депутатов Думы решения о проведении заседания 

Думы в режиме видеоконференц-связи, повестки заседания и| соответствующими 

материалами к заседанию Думы, а также приглашение лиц, принимающих участие в 

заседании Думы в режиме видеоконференц-связи, осуществляется администрацией  

Магистральнинского городского поселения. 

4. Техническое сопровождение заседания Думы в режиме видеоконференц-

связи осуществляется администрацией Магистральнинского городского поселения . 

5. Регистрация депутатов Думы, лиц, принимающих участие в заседании Думы 

в режиме видеоконференц-связи, а также уведомление председательствующего на 

заседании Думы в режиме видеоконференцсвязи о результатах регистрации 

осуществляется администрацией  Магистральнинского городского поселения с помощью 

технических средств проведения видеоконференц-связи. 

6. На заседании Думы в режиме видеоконференц-связи с помощью технических 

средств видеоконференции ведутся аудиозапись и протокол заседания Думы». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить настоящее решение на официальном сайте Магистральнинского городского 

поселения. 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                 П. А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                                                                 Л. А. Зуев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

48 | С т р а н и ц а  

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 29 декабря 2020 г.      № 387 – п 

┌                                                                                                          ┐ 
Об утверждении плана проведения плановых проверок 

физических лиц на 2021 год в границах Магистральнинского 

городского поселения 

 

В целях проведения плановых проверок физических лиц, на предмет соблюдения 

земельного законодательства Российской Федерации, в границах Магистральнинского 

городского поселения, руководствуясь Положением о порядке осуществления 

муниципального земельного контроля в Иркутской области, утвержденным 

постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2015 г. № 45-пп, 

Положением о муниципальном контроле по вопросам землеустройства, 

землепользования, благоустройства, экологии и санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Магистральнинского муниципального 

образования, утвержденным Думы Магистральнинского городского поселения от 

31.03.2006 г. № 43, статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Администрация Магистральнинского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план проведения плановых проверок физических лиц на 2021 год 

администрацией Магистральнинского городского поселения (Приложение). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Магистральнинского городского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Магистральнинского 

городского поселения        П.А. Егоров 

 
Приложение № 1 

Утверждено постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселения 

от 29 декабря 2020 г. № 387-п 

 

 



 

49 | С т р а н и ц а  

 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2021 ГОД АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

№ 

п/п 

Местоположен

ие объекта 

земельных 

отношений, 

кадастровый 

номер (при 

наличии) 

Правообладатель объекта 

земельных отношений (при 

наличии), фамилия, имя, 

отчество (при наличии), адрес 

место жительства. 

Цель и 

основание 

проверки 

Дата начала и 

сроки 

проведения 

проверки 

1 

Российская 

Федерация, 

Иркутская 

область, 

Казачинско-

Ленский район, 

Магистральнин

ское городское 

поселение, 

рабочий 

поселок 

Магистральны

й, улица 

Байкальская, 

земельный 

участок 3. 

38:07:020220:7

31 

Овчинников Александр 

Алексеевич, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, 

рабочий поселок 

Магистральный, улица 

Байкальская, дом 3, квартира 1; 

 

Щербакова Оксана Викторовна, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, рабочий 

поселок Магистральный, улица 

Байкальская, дом 3, квартира 1; 

 

Щербакова Кристина 

Викторовна, Иркутская 

область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий поселок 

Магистральный, улица 

Байкальская, дом 3, квартира 1; 

 

Гиска Любовь Ильинична, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, рабочий 

поселок Магистральный, улица 

Байкальская, дом 3, квартира 2. 

Соблюдение 

требование 

земельного 

законодательств

а, ст. 72 

Земельного 

кодекса РФ 

01.04.2021, 20 

рабочих дней 

2 

Иркутская 

область, 

Казачинско-

Ленский район, 

поселок 

Магистральны

й, улица 

Космонавтов, 

28, 

38:07:020213:3 

Лесковская Александра 

Николаевна, Иркутская 

область, Казачинско-

Ленский район, рабочий 

поселок Магистральный, 

улица Космонавтов, дом 28. 

Соблюдение 

требование 

земельного 

законодательств

а, ст. 72 

Земельного 

кодекса РФ 

01.04.2021, 20 

рабочих дней 

3 

Иркутская 

область, 

Казачинско-

Ленский район, 

поселок 

Магистральны

Клепиков Александр 

Алексеевич, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, 

рабочий поселок 

Магистральный, микрорайон 

Солнечный, дом 19; 

Соблюдение 

требование 

земельного 

законодательств

а, ст. 72 

Земельного 

27.04.2021, 20 

рабочих дней 



 

50 | С т р а н и ц а  

й, микрорайон 

Солнечный, д 

19, 

38:07:020230:3

0 

 

Клепикова Елена Михайловна, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, рабочий 

поселок Магистральный, 

микрорайон Солнечный, дом 

19. 

кодекса РФ 

4 

Иркутская 

область, 

Казачинско-

Ленский район, 

рабочий 

поселок 

Магистральны

й, улица 

Таежная, 8 

38:07:020211:4

0 

Воронов Александр 

Владимирович, Иркутская 

область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий поселок 

Магистральный, улица 

Таежная, дом 8; 

Соблюдение 

требование 

земельного 

законодательств

а, ст. 72 

Земельного 

кодекса РФ 

27.04.2021, 20 

рабочих дней 

5 

Иркутская 

область, 

Казачинско-

Ленский район, 

поселок 

Магистральны

й, улица 60 лет 

Октября, 

участок 47, 

квартира 1, 

38:07:020226:1

14 

Батырева Ирина Львовна, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, рабочий 

поселок Магистральный, улица 

60 лет Октября, дом 47, 

квартира 1. 

Соблюдение 

требование 

земельного 

законодательств

а, ст. 72 

Земельного 

кодекса РФ 

01.09.2021, 20 

рабочих дней 

6 

Иркутская 

область 

Казачинско-

Ленский район, 

рабочий 

поселок 

Магистральны

й, улица 60 лет 

Октября, 

участок 47, 

квартира 2, 

38:07:020226:1

13 

Тазетдинов Юрий Рашидович, 

Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, рабочий 

поселок Магистральный, улица 

60 лет Октября, дом 47, 

квартира 2. 

Соблюдение 

требование 

земельного 

законодательств

а, ст. 72 

Земельного 

кодекса РФ 

01.09.2021, 20 

рабочих дней 

 
 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  
Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 

ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 
регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 
п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

